mandatum ad hoc habentes et coram nobis producentes, nostre majestati humiliter supplicarunt quatenus eidem Georgio abbati omnia sua et monasterii prefati Sancti Trudonis regalia sive feuda conferre, ipsumque de eisdem investiri gratiosius dignaremur, cum parati essent nobis et sacro Romano imperio. vice et nomine prefati Georgii, abbatis, prestare fidelitatis et obedientie debitum juramentum. Nos itaque petitionem ipsorum, veluti rationi consonam gratanter admittentes, ipsi Georgio abbati, per medium procuratorum suorum predictorum, recepto prius ab eis fidelitatis subjectionis et obedientie juramento debito et consueto, et quod ipsemet abbas prestasset, si personaliter adesset, sano principum, baronum et procerum nostrorum accedente consilio et auctoritate romana cesarea, universa et singula regalia necnon temporalia sive feuda dicti sui monasterii Sancti Trudonis, cum universis ejusdem pertinentiis, cum mero et mixto imperio ac exercitio jurisdictionis temporalis, necnon universis suis juribus, honoribus, consuetudinibus, observantiis et attinentiis, sicut eadem sui predecessores abbates Sancti Trudonis hactenus possederunt, adhibitis ceremoniis in talibus observari debitis et consuetis, contulimus, conferimus ac ipsum de eisdem investivimus, nobilibus, militibus, vassallis, officiiatis ceterisque terrarum et locorum dictorum abbatis et monasterii subditis eujuseumque conditionis existant, firmiter et districte, quatenus eidem Georgio, abbati, tanquam vero naturali et legitimo suo ordinario domino, in omnibus tam in judiciis quam in aliis singulis, exercitium jurisdictionis temporalis concernentibus, reverenter, realiter et debite parere, obedire debeant et intendere, difficultate et impedimentis quibuscumque procul semotis, suppletes omnem defectum, si quis in premissis ex defectu verborum, sententiarum observate aut solemnitatis obmisit compertus fuerit quomodolibet, de prefate Romane cesaree plenitudine presentium harum testimonio litterarum manu nostra subscriptarum et sigilli nostri. Datum in oppido nostro Bruxellensi, die duodecima mensis octobris, anno Domini millesimo quingentesimo quadragésimo octavo, imperii nostri xxviii^o et regnorum nostrorum trigesimo tercio.

DCLII.

Charles V, empereur des Romains, etc., ratifie tous les privilèges de l'abbaye de Saint-Trond.

(Bruxelles, 12 octobre 1548.)

Carolus quintus, divina favente clementia Romanorum imperator augustus ac rex Germanie, etc. Notum facimus tenore presentium universis. Imperialem decet clementiam nostram consonis subjectorum ac presertim personarum divino cultui dedicatarum votis et petitionibus satisfacere. Itaque cum nobis, pro parte venerabilis Georgii Sarens. abbatis monasterii Sancti Trudonis de Sancto Trudone, ordinis sancti Benedicti, Leodiensis diocesis, humiliter supplicatum fuerit, quatenus, ex solita nostre benignitatis clementia, universa et singula privilegia, exemptiones, literas, indulta, gracias, concessiones, donationes, immunitates, laudabiles usus, consuetudines et observantias aliasque prerogativas, suis antecessoribus et monasterio Sancti Trudonis ab olim dive memorie predecessoribus nostris Romanorum imperatoribus et regibus ac aliis Christi fidelibus, factas et concessas, facta et concessa, approbare, ratificare, innovare et confirmare, et quatenus opus est de novo concedere dignemur. Nos itaque hujusmodi petitioni tanquam rationi consone clementius annuentes, animo deliberato, ex certa scientia et auctoritate nostra imperiali, quecumque privilegia, exemptiones, literas, indulta, gracias, concessiones, donationes, immunitates, laudabiles usus, consuetudines et observantias aliasque prerogativas dicti monasterii Sancti Trudonis, que pro tempore existentibus abbatibus ejusque conventui et subjectis quomodolibet concessa seu concessa fuerunt, prout illa rite processerunt, et ipse abbas ejusque conventus et monasterium in presenti possident, etiam si literarum monumenta perditata essent, incendio, vel alia quavis necessitate distracta (dummodo usus eorundem pacificus et continuatus fuerit), in omnibus suis punctis, clausulis, articulis verborumque expressionibus, ac si tenores eorundem presentibus inserti essent, prout pro insertis et sufficienter expressis omnino haberi volumus, approbamus, ratificamus, innovamus et confirmamus,